Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Divinópolis, 06 de junho de 2024

INDICAÇÃO CM 1014/2024

Exmo. Senhor
Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência,  depois de ouvido o Soberano Plenário,  que seja encaminhado através de
indicação ao Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe à secretaria responsável, o
pedido de Limpeza em torno da Escola Municipal Professora Hermínia Corgozinho.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta indicação, solicitar com urgência, a realização de serviços de
limpeza  e  capina  em  torno  da  Escola  Municipal  Professora  Hermínia  Corgozinho,
localizada na Rua Viriato Corrêa, nº 2400, no bairro Vista Alegre.

Atualmente,  a  área ao redor  da escola encontra-se com grande quantidade de
mato alto, o que favorece a proliferação de animais peçonhentos, como escorpiões, que
representam um grave risco  à  segurança e  à  saúde das  crianças  que  frequentam a
escola, bem como aos moradores das redondezas.

Diante do exposto, solicito que a prefeitura providencie a limpeza e manutenção da
área  mencionada  o  mais  breve  possível,  a  fim  de  prevenir  acidentes  e  garantir  um
ambiente seguro e saudável para todos.

Atenciosamente,

Vereador Lauro Capitão América

PDT

Data de criação do documento: 06/06/2024 às 17:45:03

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

YD8        5Q9        Z2E        MRK

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/YD8-5Q9-Z2E-MRK

	Divinópolis, 06 de junho de 2024

		2024-06-06T17:45:16-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas